] FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN — SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL
SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI, UCIN DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED
ASISTENCIAL JUNIN

NUMERO DE ACTA
02-CS/A18-2-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 03 de marzo del 2025, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la
Red Asistencial Junin, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante
Formato 04 N° 94-OA-GRAJ-2024 de fecha 29 de agosto del 2024, Designacion de miembros de comite de seleccion,
encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL SERVICIO DE
ENFERMERIA uUcl, UCIN DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, para la
adjudicacion de la buena pro.

Con fecha 14 de enero del 2025, el comite de seleccion realizo la apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas,
determinando el orden de prelacion y las ofertas que califican , por ende corresponde continuar con las etapas del
procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacidn del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular
ESPINOZA LIVIA @
Presidenle MIRIAM Siiilnt Dependencia: Serviclode EJéai:dmder[lzir;:rgencla, ucl,
YACQUELINE BplenE €
Titular X
. . VILLEGAS OSORIO . Servicio de Enfermeria Emergencia, UCI
Primer b D d : s )
imer Miermibng LUz Suplente cpendence UCIN del HNRP
Titular ¥4
. GERRY JAMES :
S 1 s . . g
egundo Miembro BAZAN ESPINOZZA Suplente Dependencia: Unidad de Programacion y Adquisiciones

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado S/

ROKER PERU SA 81.97,500.00 (Noventa y siete mil quinientos
con 00/100 soles).

BASE LEGAL

Articulo 76.1 del Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado. “76.1. Previo al oforgamiento de la buena pro, el
comilé de seleccion revisa las oferlas econdmicas que cumplen con los requisitos de califcacién.

Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Esfado. " Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion oforga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.".




FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor ROKER PERU SA.., por el
monto de $/.97,500.00 (Noventa y siete mil quinientos con 00/100 soles)., correspondiente al procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA
EL SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI, UCIN DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL
JUNIN .

ESPINOZA LIVIA MIRIAM YACQUELINE
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE DE SELECCION

VILLEGAS OSORIO LUZ GIE'RRY JAMES BAZAN ESPINOZZA
PRIMER MIEMBRO TITULAR 'SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI,

FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS :

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN — SEGUNDA CONVOCATORIA

UCIN DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN

NUMERO DE ACTA 01-CS/A18-2-2025

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 14 de enero del 2025, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la Red Asislencial Junin, a las
08:00 heras, se reunieron los miembros del comilé de seleccion designados mediante Formato 04 N° 94-OA-GRAJ-2024 de fecha 29 de agosto del
2024, Designacion de miembros de comite de seleccion, encargados de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI, UCIN DEL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, a fin de efectuar la apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

{|El quarum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

4 ESPINOZA LIVIA MIRIAM Titular ! Servicio de Patologia Clinica HNRPP
Presidente YACQUELINE Suplents X Dependencia:
v e i Titular X Servicio de Patologia Clinica HNRPP
Primer Miembro - VILLEGAS OSORIO LUZ Dependencia;
Supiente
; Unidad de Programacion y
Segundo Miembro SERRYJANES BAZAN i X Dependencia: &
E ESPINOZZA h A
Suplente Adquisiciones s
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES E;.____
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a lravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores: N
Ne Nombre o razdén social del participante RUC
1- |ROKER PERU SA 20109161609
2 |GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
3 |Q-MEDICAL S.A.C 20505719396
4 |BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C. 20508191597
_ 4 |CYRCOMPANY MEDICAL E.I.R.L. 20607850799
DETALLE DE LOS POSTORES

Acto seguido, se procede con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracterislicas y/o requisitos y condicionss de las Especificaciones Tecnicas previsios en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admiten, por lo que no se les aplicara los faclores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Conslignar las razones para su no admisién

En el dia y horario sefalado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus propuestas a travf:ie}
SEACE: szl

<k

N° Nombre o razén social del postor fEcnaice Hora de presentacion by
presentacion

1 |GLOBAL SUPPLY S.A.C. 11/12/2024 17:23:59 |

2 |ROKER PERU SA 11/12/2024 16:41:53

3 |Q-MEDICAL S.A.C 11/12/2024 18:58:01




Se abserva que el postor a folio 6 de su oferla ha declarado que ofrece los
bienes objelo de la convocatoria, de conformidad con las especificaciones
\écnicas de su propia oferta, sin embargn, no se aprecia textuaimente la
dedlaracion de cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas)
en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la seccion especifica de las bases
integradas y los documentos del procedimiento, conforme lo estabiece el
formato del mismo anexo eslablecido en las bases.

En el caso en concrelo, a criterio del comilé de seieccion, el Anexo N° 3
objelo de andlisis, no resulta subsanable, ya que la ausencia expiicita de la
declaracion de cumplimiento de las especificaciones técnicas previstas por
la Entidad en el numeral 3.1 del Capitulo lIl de la seccitn especifica de las
bases inlegradas, no constituye un error malerial o formal

Ademas, permilir la subsanacion del Anexo N° 3 implicaria allerar el
contenido esencial de la oferta del postor dado que no se evidencia que
haya declarado el cumplimiento de las especificaciones {&cnicas de las
bases integradas, lo cual conlraviene lo estabiecido en el numeral 60.1 del
articulo 60 del Reglamento, de confarmidad a la Resalucion N® 2843-20374-
TCE-S2, del 22 de agosio del 2024,

For tanto se declara NO ADMITIDA la oferta.

GLOBAL SUPPLY S.A.C.

DETALLE DE LA OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASA A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida (ANEXO 01) por lo que se procederd con su evaluacian:

N°

Nombre o razén social del postor Item unico a los que postula

1

ROKER PERU SA 1

2

Q-MEDICAL S.A.C 1

EVALUACION DE LA OFERTA

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne

Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Valor estima

ROKER PERU SA S/, 97,500.00 | s/.

Q-MEDICAL S.A.C S 98,900.00 | 5/.

18

PUNTAIE DE LAS OFERTA DEL POSTOR

L I 1 T I I

101

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROKER PERU SA

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 Q-MEDICAL S.A.C

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

il

]

_|RESULTADOS DE LA EVALUACION

|De a_cuerdo’a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

|"N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1

ROKER PERU SA 100.00

2

Q-MEDICAL S.A.C 98.58

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el comité determind si el postor que obtuve el primer segin el orden de prefacidn cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases (Anexo N° 02):

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR'N° 1 ROKER PERU SA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA




1| 122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 Q-MEDICAL S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion

establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1

ROKER PERU SA

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados del acta de apertura, admision, evaluacion y
cafificacidn de ofertas, de acuerdo a los documentos adjuntos. Asimismo se determina que se adjudicara la buena pro cuando se realice el canje de

la prevision presupuestal a cerlificacion de credito presupusstario 2025.

15

ESPINOZA LIVIA MIRIAM YAEQUELINE

PRESIDENTE SUPLENTE
COMITE DE SELECCION

e

VILLEGAS OSORIO LUZ

GERRY JAMES BAZAN ESPINOZZA

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
COMITE DE SELECCION

/" SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
‘ COMITE DE SELECCION

e T,



—

ANEXO 02 - EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN - SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI,
; ' UCIN DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN

FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO

ROKER PERU SA

Q-MEDICAL S.A.C

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°6) (100 PUNTOS)

$/. 97,500.00

S1. 98,900.00

PUNTAJE

100.00

98.58

ORDEN DE PRELACION

10

20

REQUISITOS DE CALIFICACION

ROKER PERU SA

Q-MEDICAL
S.AC

ORDEN DE PRELACION

A.CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

El postor debe contar con :

*Resalucion de Aulorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico: documento emitido
por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a lo establecido en el Articulo 17° del
D3.014-2011-SA y su primera disposicion Complementaria Transiloria; debiendo adjuntar las resoluciones de los
cambios y/o modificaciones realizados en el establecimiento Farmacéutico, segin corresponda. Obligatorio para
todas las empresas que se presenten en consorcio, salvo el caso de ser empresa extranjera no instalada en el
territorio nacional.

*Certificado de Buenas Préaclicas de Almacenamiento (CBPA) a nombre del postor, emitido por la ANM ¢ ARM,
sequn corresponda. Para el caso que el postor conltrate el servicio de almacenamiento con un tercero, ademas
debera presentar el Certificado BPA de la empresa que presta el servicio de almacenamiento, acompafiada de la
documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas parles (documento de armendamiento que
ga%einlice que esta haciendo uso de los aimacenes),

Tratandose de un Laboratorio Nacional el Certificado de BPA se encuentra incluido en la Cerlificacion de Buenas
Practicas de Manufactura (BPM), en aplicacion de la normativa vigente en el lerritorio peruano.

La:exigencia de la Cerfificacion de BPA vigente, se aplica durante todo el procedimiento de sefeccion y ejecucion
conlractiial para los dispositivos médicos nacionales e importados.

Acreditacion:
* Copia simple de la Resolucidn de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimientd
Farmacéutico.

*Capia simple del Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (CBPA),

CUMPLE

CUMPLE

iB. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




—

Requisitos:

El-postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 120,000.00 (ciento veinte
mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de [a conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/, 26,250.00 (Veintiséis mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el ¢caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipo de aspiracion descartable, sonda de
aspiracion, sistemna cerrado de aspiracion y otros dispositivos médicos utilizados en UCI-UCIN.

Acreditacion:

l.a experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordanes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago.cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito,
nota-de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de
page ;correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA

CALIFICADA

o IVIA MIKIAM YACQUELINE ) VIFLEFﬂ ‘
' . Presidente|Suplente del Comite'yle Seleccion Primer M'e"‘h;" ITltuIar del Comite de
Jre eleccion

i JEnry

ek GERRY JAMES BAZAN ESPINOZA
§ Segundo Miembro Titular del Comite de

S OSORIO LUZ




ANEXO 01 - ADMISION DE LA OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-ESSALUD/RAJUNIN - SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (EQUIPO DE ASPIRACION DESCARTABLE) PARA EL SERVICIO DE ENFERMERIA, UCI, UCIN DEL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN

2.2,1. Documentacion de presentacion obligatoria GLOBAL SUPPLY S.A.C ROKER PERU SA Q-MEDICALS.A.C.
a)Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{ i i icul
c)Declaracién jurada de acuerda con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, CUMPLE CUMBPLE CUMPLE
(Anexa N2 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
NO CUMPLE PLE
en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Aneso N2 3) cuM CUMELE
e)Registro Slamtano o cemﬁcado.de rt:‘glstra s'anftano wgant'e de conformidad al CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 6, literal a) de las especificaciones técnicas del capitulo il de las bases
_f]Cem'ﬁcado. de ﬁuenas Pra‘cticas~de Manufacltur.a (CBPM) d'e conformidad al CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 6, literal b) de las especificaciones técnicas del capitulo [l de las bases
TJFicha Tecnica del Producto de conlormidad al numeral 6, Meral €] de las
‘ especificaciones técnicas del capitulo |1l de las bases. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ji)Declaracion Jurada de presentacion del dispositiva medico ofertado y vigencia
(Anexa 03), de conformidad al numeral 6, literal f) de las especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del tapitulo |1l de las bases.

k)Declaracion Jurada de Campromisa de Canje y/o reposicion por defectos o
vicios ocultos (Anexo 6), de conformidad al numeral 6, literal g) de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas del capitulo |1l de las bases

I)Presentacion de muestras, de canformidad al numeral 8 de las especificaciones

técnicas del capitulo 1l de [as bases CUMPLE CUMELE CUMPLE
m)Declaracian jurada de plazo de entrega. [Anexa N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
n)Promesa de consorcio can firmas legalizadas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE o
CORRESPONDE
0)El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACION:

GLOBAL SUPPLY S.A.C

S:E observa que el postor 3 folio 6 de su oferta ha declarado que ofrece los bienes objeto de la convacatoria, de conformidad con las especificaciones técnicas de su propia oferta, sin
‘embargo, no se aprecia textualmente la declaracion de cumplimienta de las especificaciones técnicas establecidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccitn especifica de las
:bi:gs integradas y los documentas del procedimiento, conforme lo estahlece el farmato del mismo anexo establecido en las bases.

En el caso en concreto, a criterio del comité de seleccion, el Anexo N* 3 ohjeto de andlisis, no resulta subsanable, ya que la ausencia esplicita de la declaracién de cumplimienta de
las esperificaciones tdenicas previstas por la Entidad en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases integradas, no constituye un error material o farmal
Adermis, permitir la subsanacion del Anexo N* 3 implicaria alterar el contenido esencial de la oferta del postar dado que no se evidencia que haya declarado el cumgplimiento de las
=specificaciones técnicas de las bases integradas, lo cual contraviene lo establecido en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento, de canformidad a |a Resalucian N 2843-2024-
TCE-52, del 22 de agosto del 2024,

Por lanto se declara NO ADMITIDA la oferta,

VILKEGAS OSORIO LUZ
Primer Miembro Titular del Comite de
Seleccion

GERRY JAMES BAZAN ESPINOZA
Seglindo Miembro Titular del Comite de



